, bricam in Beatae Clarae Ccenobium, statim Con-
sanatur.

stant ia magna cum pietate , ac fide accessit ad

pheretrum
;
ubi corpus adhuc insepultum ja-
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cebat ; ct ita loculum osculata cst, ut oris Anko
partem luc infectam applicaret. Recedit deinde » yi'-

4 -

cuin caeteris ; ubi vero sacrum B. Elisabetbae

corpusad sepulchrum deferi i coepit , sc cruciatu

liberatam sentiens, advocat Socias, iis os inspi-

ciendum praebet, et nulla amplius pcstis illius

indicia apparebant. Quo mirabilis rei eventu

omnes attonitae, admirantur Dei potentiam , et

Beatae, Reginae sanctitatem laudibus efferunt
,

quam tam insigni miraculo Deus omnibus tes-

tatam, atque exploratam esse volebat.

§. 25. Cum igitur fama Sanctitatis Beatae Le0 X.
Reginae , ob frequentiam miraculorum

,
quae ip- Beata Eli

sius apud Deum mcritis cdebantur, magis, ac sabeth.-e

magis increbcsceret, atque in ejus vencrationem venera-

Christianorum hominum animi vehemcntius in- ,10nem ,u

citarentur , fel. rec. Leo Papa X. Pracdccessor
§e '

noster anno millesimo quingentesimo decimo
sexto, instante cl. mem. Emanuele Lusitaniae

Rege ,
pcr Litcras Apostolicas in forma Brevis

concessit , ut in Ecclesiis , et Monasteriis Civi-

tatis , et Dicecesis Conimbricensis de praefata Dei
Famula semel in anno commemorationem , vel

officium recitari , et in eorumdem locorum Ec-

clesiis , et domibus
,
juxta piorum Fidelium

devotioncm ejusdem imaginem depingi, ac illam

inter alias Sanctorum imagines teneri , et ut

Beatam coli, et reputari liceret
,

possentque
Christifidclcs ad illam preces effundere , et ab
ea petere , ut pro ipsis apud Altissimum intcr- panlus
cederet ; et snbinde fel.paritcr rec. Paulus Papa IV. ipsius

IV. similitcr Pracdeccssor nostcr , instanteclar. cultum

mem. Sebastiano Lusitaniae Rege , qui ad Regni extendit.

tranquillitatcm , ac salutem , B. Elisabethae

meritis a Deo dicebatur impetratus, concessio-

nem , et indultum hujusmodi ad totum Portu-
galliae Regnum extendit, et ampliavit : postca

jtetn Qre_

piac memoriae Gregorius Papa XIII. similiter ^orius
Prandecessor noster , Officium , ct Missam pro XIII.

Cathedrali , et Diceccsi Conimbricensi , et non-
nullas Indulgentias Confratribus cujusdamCon-
fraternitatis sub ejusdem B. Elisabethae invoca-
tionc erecta? , et omnibus Christifidclibus Eccle-
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Pobt. siam dictoe Confraternitatis die festo ejusdem Bv
A. II. Elisabethae visitantibus , de Apostoliqa aucto-

ritate elargitus est.

Causa §. 26. Anno vero millesimo sexcentesimo un-
Canoniza- decimo , universo Lusitaniae Regno pro dictae
tionis sub Beatae Canonizatione instanter agente, rec. mern.
Paulo V. pau lus paua y. pariter Praudecessor noster co-
mtroduc- ••• . 1 1 .. . -i ^,gnitionem causaa demandavit tnbus Causarum

Palatii Apostolici Auditoribus, Francisco nempe
Penice Decano, Francisco Sacrato, et Alphonso
Manzanedo

,
qui Processus Apostolica auctoritate

conficiendos decreverunt , atque ad id munus
peragendum Conimbricensem , et Leiriensem
Episcopos, et Doctorem a Regis Consiliis Fran-
ciscum Vazium eadem auctoritate deputarunt

;

utque Episcopi, et Doctor Franciscus praefati

diligenter demandato negotio perfuncti fuere ,

omnia acta eisdem Auditoribus transmiserunt.
Cumque interim , dum processus hujusmodi con-
ficiebatur, praefatus Paulus Praedecessor , et re-

Acta sub colendae etiam memoriae Gregorius Papa XV.
Urbano similiter Praedecessor noster humanitatis debitum
VIII. persolvissent, et praefatus Urbanus Praedecessor

ad Sacrum Apostolatus apicem Divina Providen-

tia assumptus fuisset, ac pro parte proefati Lu-
sitaniae Regni instanter requisitus esset , ut ne-

gotium hujusmodi promovere, et ad ulteriora

procedere dignaretur ; accederentque aliorum
idem suppliciter exposcentium preces : praefatus

Urbanus Prandecessor , 11 1 ea maturitate, quae

rem tantam decebat, negotium transfigeretur,

habitam a proefatis Auditoribus de statu causae

relationem , ad S. R. E. Cardinales Sacris Ritibus

Praepositos remisit, qui eam diligentissime in-

spicerent , ac de tota causa accurate cognosce-

rent. Quod cum illi ita perfecissent , ac pro
Beatae Reginae Canonizatione omnes unanimiter
censuissent , bonae memoriae Franciscus Maria
Episcopus Ostiensis S. R. E. Cardinalis a Monte
nuncupatus totius Processus summam , et suam

,

Collegarumque sententiam coram dicto Urbano
Praedecessore in Consistorio suo secreto expo-
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suit
;
quihus auditis, reliqui Cardinales

,
qui Akko

aderant, ad nlteriora flbre procedendum com- »74u *

muni suffragio pronunciarunt* [gitur cum in

puhlico Goosistorio quondara Johannea Baptista

Alellini tUOC Aube Consislorialis Advocatus pro
ejus Canonizationc perorasset , ac noinine prae-

dicti Lusitanic Regni, ut ad eam procedere
dignaretur, humiliter supplicasset , dictus LT

r-

banus Prcedecessor de re tanta Sanctae Romanae
Ecclesiae Cardinales, et Episcopos in Romana
Curia praesentes consulendos esse respondit; at-

que iuterim Cardinalcs, Paf riarchas, Archiepi-

scopos , et Episcopos praefatos intimo cordis sui

affectu vehementer in Domino hortatus est, ut
orationihus instantes, in jejuniis , et eleemosyuis
animas suas coram Deo secum humiliantes

,

exposcerent a Dco Patre luininum, ut ex alto

super ipsnm Lucem et veritatem suam emitteret,

quae ipsum ad voluntatem, et heneplacitum ejus

cognoscendum , et perficiendum deduceret. Se-

quenti itaque semipuhlico Consistorio , vocatis

ad illud non modo Cardinalihus , sed Patriar-

chis, Archiepiscopis , et Episcopis in Curia exi-

stentibus, praesentihus etiam Sedis Apostolicae

Notariis, ac Palatii Apostolici Causarum Audi-
torihus, cum plura ah eo de eximia Sanctitate

Beatae Reginae , ac miraculorum frequentia , et

celebritate populorumque erga eam devotione
commemorata fuissent , expositis etiam inslantiis

praefatis, quae coram ipso fiehant, omnes con-
corditer , ac uno ore henedicentes Deum amicos
suos honorificantem, Beatam Ueginam Elisahe-

tham canonizandam esse, atquc inter Sanctas
Viduas adscrihendam censuerunt : Quorum o-

mnium audito consensu, intimo cordis atTectu

exultavit in Doinino et juhilavit in salutari ejus ,

gratias agens Deo. et Filio ejus Domino nostro Jesu
Christo

,
quod Ecclesiam misericorditer respexis-

set, ac tanta gloria illustrare decrevisset. Cano-
nizationis inde puhlicavit diem , eosdem Fratres,
et Filios suos monuit, in orationihus, et elec-

ruosynis pcrseverandum esse, ut in tanto operc
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Pont. exequendo splendor Dei esset super ipsum, rnen-
A. II. temque suam ad perficiendam ejus voluntatem

dirigeret. Demurn peractis omnibus
,

quse ex
iSacris Constitutionibus , ac Romanae Ecclesiae

consuetudine peragenda erant, anno Incarna-
tionis Dominicae miilesimo sexcentesimo vicesimo
sexto , octavo Kalendas Juiii, Pontificatus sui

Solemnis anno tertio , in Sacrosancta Principis Apostolo-

Canoniza- rum Basilica cum eisdem Cardinalibus, necnon
tiodie 24. Patriarchis, Archiepiscopis, et Episcopis , Roma-
JuuiiiGaG njeque Curiae Praelatis, Officialibus , et Familia-

ribus suis, necnon Clero Saeculari, et Regulari

,

ac maxima Populi frequentia , convenit ; ubi re-

petitis pro Canonizationis decreto petitionibus

nomine totius Lusitaniae Regni a Michaele Suarez
Pereyra per Joannem Baptistam Mellini Consir

storialis Aulae suae Advocatum prcefatum, decan-i

tatis sacris Precibus, et Litaniis, ac Spirilus

Sancti gratia humiliter implorata , ad honorem
Sanctissimae, et individuae Trinitatis, et Fidei

Catholicae exaltationem , nuctoritate Omnipoten-
tis Dei Patris , et Filii , et Spiritus Sancti , Bea-
torum Apostolorum Petri, et Pauli , ac sua, de
eorumdem S. R. E. Cardinalium , Patriarcharum ,

Archiepiscoporum , et Episcoporum in Romana
Curia pracsentium consilio , ac unanimi consensu

,

gloriosae memoriae Reginam Elisabetham , de cu-

jus vitac Sanctitate , fidei sinceritate , et mira-

culorum excellentia plene constabat, Sanctam
esse definivit , ac in Sanclarum Yiduarum Ca-

talogo adscribendam esse decrevit , et adscripsit

,

illamque ab universis Christifidelibus tanquam
vere Sanctam honorari , ac venerari mandavit

;

statuens ab universali Ecclesia in ejus honorem
Ecclesias, et Altaria , in qnibus Saerificia Deo
ofieruntur , aedificari , et consecrari , et singulis

annis die quarta Julii, qua ad Ccelestem gloriam

translata fuil, ejus Officium, ut de Sancta Yi-

dua, ad praescriptum Romani Breviarii celebrari

posse. Eademque auctoritate, omnibus Christi-

fidelibus vere pceniteniibus, et confessis
,
qui

singulis annis ad Sepulchrum , in quo corpns
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cjus requiescit visitandum accessissent , festo dic Ank"o
praefato unum annum, et unam quadragenam, i;V2,

in ejus vero octava quadraginta dies tle injun-

ctis eis , seu alias quomodolibet dcbitis peeni-

tentiis roisericorditer in Domino relaxavit. Po-

stremo gratiis Deo actis, quod Ecclesiam suam
insigni hoc, novoque luminari illustrare digna-

tus esset, cantata in Sancta Elisabethae honorem
infrascripta a se composita oratione temporum
illorum calamitatibus , ac Sanctai Reginae virtu-

tibus accommodata , videlicet : Ctementissime
I) us

,
qui Beatam Etisabet/iam lleginam , inter Qratioin

costeras egregias dotes , bellici fuforis eedandiprae* e
j

uS ^*"

rogatwa decorasti. da Nobis ejus inteivessione .
C1° »

et
... ... .

7 MlSSH I'6-
post mortalu vittc

,
quam suppucUer petimus , . ,

pacem. ad mterna gaudia pervenire, Per Domi-
num nostrUm < /c Ad Altare Principis Apostolo-

rum Missam celebravit cum ejusdem Sancta?

Reginae \ iduae commcmoratione , omnibusque
Christifidclibus tunc praesentibus plenariam o-

mnium peccatorum suorum indulgentiam con-
ce&^it.

§. 27. Ne autem de definitione , decreto, ad- Ponlik*

scriptione, mandato, statuto, relaxatione , aliis- P r*Sentes
r

• • 1 .11. Litteras
quc praemissis, pro eo quod super lilis per eum- •

f
dem Urbanum , cjusque Successores piae merooriae r0nceciit.
Innocentium Dccimum , Alexandrum Septimum,
ntrumque Clementem, Nonum, et Decimum

,

InnoccntiumUndeciroum, Alexandrum Octavum,
Innocentiuio Duodeciroum, Clcmentem Untleci-

mum, Innocentium Dcciniumtertium, Bcnedi-
ctum Decimumtertium , atque Cleroentem Duo-
decimum Pontifices Praedecessorcs Nostros , Li-

terac de more conscriptac , et promulgatae non
fuerunt, unquara possit in posterum quomodo-
libet haesitari; Nos, qui iisdem Romanis Ponti-

ficibus, disponente Doroino, in Cathedra Beati

Petri licet immeriti succcssirous, volumus , et

Apostolica auctoritate decernimus, quod defi-

nitio, decretum , adscriptio, mandatum, slatu-

tum, rclaxatio, aliaque praeroissa a dicta dle

octavo Kalendas Juliianni millesimi sexcentesiroi
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Pobt. vicesimi sexti snum debitum sortiantur effecfum 1

A. II. acsi super illis ipsius Urbani Praedecessoris Li-

terae sub datum ejusdem diei confectae fuissent,

prout superius enarratur
;
quodque praesenfes

Literae ad probandum plene definitionem , de-

cretum , adscriptionem , mandatum, statutum,
relaxationem , et alia praemissaobiqae sufficiant,

nec ad id probationis alterius adminiculum re-

Qnartum quiratur. Caeterum, quia difficile foret, praesen-

tiansum- tes nostras Literas ad singula loca , ubi opus
ptisfidem esset , deferri; volurnus , utearum exemplis etiam
haben ju-

j

mp rcsS]S ^ manu publici Notarii subscriptis , et

sigillo alicujus Personae in dignitate Ecelesiastica

constitutae munitis , eadem ubique fldes habea-
tur

,
quae ipsis praesentibus adhiberetur, si essent

exhibitae, vel ostensae.

Saoctio. §. 28. Nulliergo omnino nominum liceat hanc
paginam Nostrorum decreti , et voluntatem in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis

autem hoc attentare praesumpserit , indignatio-

nem Omnipotentis Dei , ac Beatorum Petri, et

Pauli Apostolornm ejus se noverit ineursurum.
Dat. die Datum Romae apud Sanctam Mariam Majo-

a8. Apr. rem
,
quarto Kal Maji, anno Incarnationis Do-

*74 2 « minicae millesimo septingentesimo quadragesima
sccundo , Pontificatus Nostri Anno II.

Subscri- iJiEgoBenedictusCatholicaeEcclesiaeEpiscopus.

ptiones

S. R. E.
)J(

Ego 71 Episcopus Ostien. , et Veliternen.
Cardina- Card. Rufus Decanus , et S. R. E\ Vice-
llum ' Cancellarius.

jj< Ego A. Episcopus Sabittensis Card* S. Cl-e^

mentis S. R. E< Cameraiius.

%( Ego L. Episcopus Portuensis Card. Picus.

)J( Ego Petrus Episcopus Tusculanus Card. Cor*

radinus.

)$( Ego V. Episcopus Prcenestinus Card, Petra

IVIajor Pcenitenkarius,
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>J<
Anno